
   

 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

 
 
REGISTRO  GENERALE Nr. 147 del 08-02-2024                                               ORIGINALE 
 

DETERMINA AREA VIGILANZA-COMMERCIO-
POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
Nr. 14 DEL 08-02-2024 

 
 
OGGETTO :Approvazione dell'avviso di selezione pubblica per la copertura di di n. 2 posti vacanti allinterno dellArea degli 

Istruttori e profilo professionale di Agente di Polizia Locale, presso lArea Vigilanza, commercio e polizia 
amministrativa, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato. 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 

 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 
Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                              (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                               (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA-COMMERCIO E POLIZIA AMMINISTRATIVA  
 
PREMESSO che con la proposta di determinazione n. 150 del 08/02/2024 è stato espresso parere 
favorevole dallo scrivente in merito alla regolarità tecnica dell’atto ed è stato conseguito il parere 
favorevole per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui alla citata 
proposta di determinazione, dal Responsabile dell’Area Economico-finanziaria, ai sensi degli artt. 147 
bis e 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
DATO ATTO che con decreto sindacale n° 20 del 31.12.2021, gli era conferito l’incarico di 
Responsabile dell’Area di Vigilanza, Commercio e Polizia Amministrativa; 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 29.12.2023, con la quale è stata approvata la 
Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 29.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 05.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 
ricognizione delle eccedenze di personale ex art. 33, commi 1, 2 e 3 del D.L.gs. 30/3/2001, n. 
165, per l’anno 2024; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2024, con la quale è stato approvato il PEG 
2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 30.01.2024, con la quale è stato approvato il 
PIAO 2024-2026, comprensivo in particolare dei seguenti atti: SEZIONE 2. VALORE 
PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE Sottosezione di programmazione 2.2 
Performance SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO Sottosezione di 
programmazione 3.3 Piano azioni positive Sottosezione di programmazione 3.4 Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30.01.2024, con la quale si dava attuazione al 
PIAO 2024-2026, disponendo l’avvio delle procedure di assunzione di n. 2 Istruttori – Agenti di 
Polizia Locale, a tempo pieno ed indeterminato, individuando lo scrivente quale Responsabile 
della procedura assunzionale e del Procedimento; 
 

VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 24.11.2023, esecutiva ai sensi di legge; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1014, comma 1 e 3 e dell’art. 678 comma 9 del d.lgs. 66/2010, è 
prevista, per la presente selezione, la riserva di N. 1 posto per i volontari delle FF.AA.; 
ATTESO che con nota prot. n. 1623 del 01/02/2024 è stata attivata la procedura di ricognizione del 
personale in disponibilità per la copertura del posto in parola, di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 
165/2001, per cui, in caso di riscontro positivo la presente selezione sarà revocata; 
DATO ATTO che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 
concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 
provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa per 
il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 
VISTO il D.Lgs. 30-3-2001, n. 165;  
VISTO il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  
VISTO il D.P.R. n. 487/1994;  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 24.11.2023, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTO il Regolamento del Corpo di Polizia Locale del Comune di Sant’Arcangelo, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28/04/2017. 



D E T E R M I N A 
1. di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di di n. 2 posti vacanti all’interno 

dell’Area degli Istruttori e profilo professionale di Agente di Polizia Locale, presso l’Area 
Vigilanza, commercio e polizia amministrativa, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale parte integrante; 

2. di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 
all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

3. di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai 
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in 
capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

4. di disporre la pubblicazione del suddetto bando sul Portale del Reclutamento InPA di cui all’art. 
35-ter del D.Lgs. n. 165/2001, secondo le modalità di cui al DM 03.11.2023, all’Albo on line del 
Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, nonché sulla 
home page del sito istituzionale; 

5. di dare atto che, in caso di esito positivo della procedura di ricognizione del personale in 
disponibilità per la copertura del posto in parola, di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, la 
presente selezione sarà revocata; 

 

Il Responsabile dell’Area di vigilanza, 
  commercio e polizia amministrativa 
         Cap. Emilio PANARIELLO 

 
 
 
  



 
 
 
 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO (PZ) 
 
Si certifica che il presente atto    n°________________   è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale on-line    
 
dal__________________________   al______________________________   senza reclami ed opposizioni. 
 
Sant’Arcangelo, lì_______________________ 

 
                                                                                       IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Dott. Emilio Panariello 

 
 
 

 


